

Till berörd remissinstans

**Angående remissen om Motion (2015:13) om  
att ta fram strategi för hur förvaltningar och  
bolag kan flytta till ytterstaden**

Detta gäller remissvar på "Motion (2015:13) om att ta fram  
strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden"

Dnr: 106-534/2015

*ANSTÄND TILL 28 AUGUSTI  
ENG. SÄTTET 2015-04-23*

Remisstiden sträcker sig till den 27 augusti 2015, vilket vi ber er  
respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma  
med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet  
ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Finansroteln är Karin  
Kolk, tfn 076-1229231.

**Remissvar skickas till:**

- Finansroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer  
som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilagga **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i  
kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

**Adresserna är följande:**

Rotelns e-post: Funktion SLK RI-remissvar eller  
RI-remissvar@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Finansroteln

**Remitteringsmapp****Ärende: Motion (2015:13) om att ta fram strategi för hur  
förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden**

För yttrande senast: 27 augusti 2015

<b>Stadsdelsnämnderna</b>	<b>Facknämnderna</b>	<b>Övriga</b>
Rinkeby-Kista Skärholmen Älvsjö	Fastighetsnämnden	SLK Stockholms Stadshus AB



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015-03-25
Dnr:	106-534/2015
Till:	RI

### Ta fram strategi för hur förvaltningar och bolag kan flytta till ytterstaden

Under förra mandatperioden påbörjade den dåvarande alliansmajoriteten ett arbete med att flytta ut Stockholms stads förvaltningar från innerstaden till ytterstadsdelar. Syftet var att skapa fler arbetsplatser och att bidra till ett större konsumtionsunderlag i ytterstadsdelar som präglades av brist på arbetsplatser.

Bland andra Kulturförvaltningen, Äldreförvaltningen och Socialförvaltningen har redan flyttat, och för flera förvaltningar och bolag planerades för en flytt. Detta gäller bland annat AB Stokab och Stockholm Vatten. Totalt omfattades ca 1500 arbetsplatser.

Många stadsdelar i Stockholm har ett behov av fler arbetsplatser och mer liv och rörelse under dagtid samtidigt som kommunala och statliga förvaltningar till största delen ligger koncentrerade på ett begränsat område i innerstaden. Om arbetsplatser kan flyttas från innerstaden till ytterstaden kan mark och lokaler i innerstaden frigöras till annat än kontor, samtidigt som befolkningsunderlaget under dagtid ökar, vilket skapar underlag för mer service och verksamheter i området.

Under våren har det framkommit att den rödgrönrosa majoriteten valt att avbryta den flytt som varit planerad för AB Stokab till Kista. I ett uttalande av Ann-Margarethe Livh (V) den 20/2, som en reaktion på att regeringen ställt in flytten av Diskrimineringsombudsmannen till Järva, finns "inget (...) bestämt om var eller vilka förvaltningar som är tänkbara". Vår farhåga är att fler förvaltnings- och bolagsflyttar nu är i farozonen.

Staden måste fortsätta på den linje om att flytta ut förvaltningar och bolag som lades fast under föregående mandatperiod. Att bryta med den linjen skulle istället innebära att staden skickar en signal att Stockholms ytterstadsdelar inte är attraktiva nog för att bolag och verksamheter ska investera där.

Nu måste staden i handling visa att också de delar av Stockholm som ligger utanför den absoluta innerstaden är attraktiva platser för stadens förvaltningar och bolag.

### Mot bakgrund av detta föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- Att kommunstyrelsen tillsammans med Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att ta fram en strategi och en konkret tidplan för hur stadens förvaltningar och bolag kan genomföra flyttar från innerstad till ytterstad

Stockholm den 25 mars 2015  
Lotta Edholm (FP)